ПРОТОКОЛ
заседания единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов по продаже
муниципального имущества г. Мценска

г. Мценск 23 мая 2019 г. 11 час. 00 мин.
Присутствовали:
Чернова Л.И. -  заместитель главы администрации города Мценска по экономике и финансам -
председатель комиссии;
Савенкова И.А. -  начальник управления по муниципальному имуществу г.Мценска -
заместитель председателя комиссии;
Амелина О.А. -  начальник отдела имущественных отношений управления по муниципальному
имуществу г. Мценска -  секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Алексеева С.И. - начальник комитета по архитектуре и градостроительству администрации
города Мценска;
Бологов А.Н. -  депутат Мценского городского Совета народных депутатов;
Гордиенко И.Н. -  депутат Мценского городского Совета народных депутатов;
Комогорова М.В. - главный специалист комитета по экономике, прогнозированию,
предпринимательству и торговле Администрации города Мценска;
Порогин А.Г. -  депутат Мценского городского Совета народных депутатов;
Тужакова О.В. -  начальник отдела земельных отношений управления по муниципальному
имуществу г. Мценска.

Повестка дня:
Подведение итогов приема заявок на аукцион, назначенный на 11 часов 00 минут 28 мая

2019 г., по продаже объектов муниципального имущества в составе:
- нежилое здание, назначение: нежилое здание, 2-этажный (подземных этажей -1), общая
площадь 1 943,3 кв.м, инв.№ 6689, 54:410:002:01107500, лит. А, адрес (местонахождение)
объекта: Орловская область, г.Мценск, ул.Ленина, д.32. Кадастровый (или условный) номер:
57:27:0020508:519; - Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование: обслуживание зданий, общая площадь 3931 кв.м, адрес объекта:
Орловская область, г.Мценск, ул.Ленина, д.32. Кадастровый номер: 57:27:0020507:7; - Движимое
имущество: счетчик учета воды; радиатор чугунный -  7 секций.
Выступили:
Амелина О.А,- на участие в продаже вышеуказанных объектов, в установленные аукционной
документацией сроки (с 18 апреля 2019 года по 16 мая 2019 года) в управление по
муниципальному имуществу г.Мценска, не поступило ни одной заявки.

Согласно Федеральному закону от 21.12.2001 г. N 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», торги должны быть признаны
несостоявшимися, в связи с отсутствием заявок.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
1. Признать несостоявшейся продажу на аукционе, назначенном на 28 мая 2019 года 11.00

часов объектов в составе: - нежилое здание, назначение: нежилое здание, 2-этажный (подземных
этажей -1), общая площадь 1 943,3 кв.м, инв.№ 6689, 54:410:002:01107500, лит. А, адрес
(местонахождение) объекта: Орловская область, г.Мценск, ул.Ленина, д.32. Кадастровый (или
условный) номер: 57:27:0020508:519; - Земельный участок, категория земель: земли населенных
пунктов, разрешенное использование: обслуживание зданий, общая площадь 3931 кв.м, адрес
объекта: Орловская область, г.Мценск, ул.Ленина, д.32. Кадастровый номер: 57:27:0020507:7; -
Движимое имущество: счетчик учета воды; радиатор чугунный -  7 секций.

Основание: отсутствие заявок.
2. Управлению по муниципальному имуществу г. Мценска:

2.1. Организовать работу по продаже муниципального имущества в составе: - Нежилое здание,
назначение: нежилое здание, 2-этажный (подземных этажей -1), общая площадь 1 943,3 кв.м,
инв.№ 6689, 54:410:002:01107500, лит. А, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область,
г.Мценск, ул.Ленина, д.32. Кадастровый (или условный) номер: 57:27:0020508:519; - Земельный
участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование:

обслуживание зданий, общая площадь 3931 кв.м, адрес объекта: Орловская область, г.Мценск,
ул.Ленина, д.32. Кадастровый номер: 57:27:0020507:7;
- Движимое имущество: счетчик учета воды; радиатор чугунный -  7 секций
со следующими условиями приватизации:
- начальная цена продажи (с учетом НДС по ставке 20%): 9 545 284,00 (Девять миллионов
пятьсот сорок пять тысяч двести восемьдесят четыре рубля) 00 копеек, в том числе: нежилое
здание -  6 438 817,20 рублей; движимое имущество -  976,80 рублей; земельный участок -  3 105
490,00 рублей (НДС не облагается); *
- способ продажи -  аукцион (открытый по форме подачи предложений о цене);
- шаг аукциона до 5% от начальной цены: 477 264,00 (Четыреста семьдесят семь тысяч двести
шестьдесят четыре) рубля 00 копеек;
- размер задатка 20% от начальной цены: 1 909 057,00 (Один миллион девятьсот девять тысяч
пятьдесят семь) рублей 00 копеек;
- обременение: Охранное обязательство собственника или иного законного владельца объекта

культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утверждено
Приказом Управления по государственной охране объектов культурного наследия Орловской
области от 04.04.2017 №47.
Особые отметки: посредством выше указанного земельного участка обеспечен доступ к
земельному участку (земельным участкам) с кадастровым номером (кадастровыми номерами)
57:27:0020507:253, 57:27:0020507:252.
Срок приема заявок: с 30 мая 2019 года по 28 июня 2019 года.
Рассмотрение заявок: 5 июля 2019 г. в 11.00 часов.
Назначить проведение аукциона на 9 июля 2019 года в 11 часов 00 минут;
Место проведения аукциона: г.Мценск, пл.Ленина, д.1, малый зал администрации города
Мценска.
2.2. Подготовить проект постановления об условиях приватизации муниципального имущества;
2.3. Необходимую с действующим законодательством аукционную документацию разместить 29
мая 2019 года на официальных сайтах в сети «Интернет» лууууу.аёт-ш^зепзк.ги и уулуууЛогаьаоу.ги
2.4. Данный протокол об итогах приема заявок опубликовать на указанных официальных сайтах
в сети «Интернет» не позднее 24 мая 2019 года.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Члены комиссии:

А.Н. Бологое
Л

___________ И.Н. Гордиенко

• Комогорова

Секретарь комиссии: